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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 10. september 2008 stillet følgende spørgs-
mål nr. 236 (AMU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål 236
”I forlængelse af den tekniske gennemgang den 4. september 2008 og med henvis-
ning til, at der forventes en stigning i sygefraværet bedes oplyst forklaringen på, at 
der samtidig forventes et fald i tallet for revalidering. Der bedes endvidere rede-
gjort for i hvilket omfang, faldet i antal personer på revalidering skal ses i sam-
menhæng med, at flere unge er kommet på SU, herunder anmodes om taloplysnin-
ger, der illustrerer udviklingen på området.”

Endeligt svar:
Personer i revalidering kommer dels fra beskæftigelse og dels fra andre offentlige 
ydelser som dagpenge, kontanthjælp og sygedagpenge.

I takt med at antallet af personer i revalidering i de senere år er faldet er der sket et 
skift i, hvor personerne kommer fra, inden de påbegynder revalidering.

Fra 2004 til 1. kvartal 2008 ses således følgende udvikling1:

 Andelen, der kommer fra beskæftigelse, er faldet fra 17 pct. til 11 pct.
 Andelen, der kommer fra kontanthjælp, er faldet fra 26 pct. til 18 pct.
 Andelen, der kommer fra sygedagpenge, er steget fra 39 pct. til 63 pct.

De gode beskæftigelsesmuligheder på det ordinære arbejdsmarked har således 
medført er meget betydeligt fald i andelen af personer, der kommer i revalidering 
enten direkte fra beskæftigelse eller fra kontanthjælp. Antallet af kontanthjælps-
modtagere er i samme periode faldet.

Derimod har det stigende sygefravær medført, at en væsentlig større andel af per-
soner på revalidering kommer fra sygedagpenge. Næsten 2/3-dele af de personer, 
der påbegynder revalidering, kommer nu fra sygedagpenge.

Denne udvikling har medført, at mens det samlede antal personer i revalidering har 
været faldende de senere år, så har antallet af personer i revalidering, der kommer 
fra sygedagpenge, været stigende.

                                                
1 Kilde: Beskæftigelsesministeriets forløbsdatabase DREAM
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I 2004 blev SU-reglerne ændret, så enlige forsørgere fik et tillægsstipendium og 
mulighed for supplerende studielån. Baggrunden for ændringen var bl.a., at enlige 
forsørgere var overrepræsenterede i revalideringsordningen. Ændringen trådte i 
kraft i 2. halvår af 2004.

I 2003 modtog i alt ca. 9.000 enlige forsørgere på et eller andet tidspunkt revalide-
ringsydelse. I 2007 var dette tal faldet til ca. 3.5002. Det vurderes, at hovedårsagen 
til denne udvikling er de forbedrede SU-regler for enlige forsørgere.

Venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen

                                                
2 Kilde: Danmarks Statistiks databank


